Постановление Брянской городской администрации
  от 20.01.2017 № 165-п

Об остановочном пункте «По требованию» по
четной и нечетной стороне автодороги     по
проспекту Московскому, в Фокинском районе
города Брянска

На основании обращения МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Брянска» от 19.12.2016 № 1/06-1776,

в связи с выполнением работ по капитальному ремонту автодороги по

проспекту Московскому, в Фокинском районе города Брянска

и  упорядочения высадки и посадки пассажиров транспорта общего

пользования города Брянска

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Организовать посадку и высадку пассажиров на новом

остановочном пункте транспорта общего пользования города Брянска «По

требованию» в районе «поворота на Совтрансавто» по четной и нечетной

стороне автодороги по проспекту Московскому, в Фокинском районе

города Брянска для всех проходящих маршрутов регулярных перевозок.

2. Муниципальному унитарному Брянскому городскому

пассажирскому автотранспортному предприятию (Андросенко), МУП

«Брянское троллейбусное управление» (Назарова), а также перевозчикам,

обслуживаемым муниципальные маршруты регулярных перевозок

в городе Брянске по нерегулируемым тарифам:

2.1. Довести до сведения водительского и кондукторского состава об

организации высадки и посадки пассажиров  на остановочном пункте

транспорта общего пользования города Брянска «По требованию» в районе

«поворота на Совтрансавто» по четной и нечетной стороне автодороги по

проспекту Московскому, в Фокинском районе города Брянска;

2.2. Внести соответствующие изменения в информацию о порядке

посадки и высадки пассажиров по проспекту Московскому через

устройства звукового и светового оповещения пассажиров, установленных

в транспортных средствах (автоинформаторы и табло «бегущая строка»);

2.3. Оборудовать в трехдневный срок, с момента принятия

настоящего постановления на посадочных площадках в районе «поворота

на Совтрансавто» по четной и нечетной стороне автодороги по проспекту

Московскому, в Фокинском районе города Брянска остановочные таблицы

с информацией о расписании движения маршрутных транспортных средств

через остановочный пункт «По требованию».

3. Исключить из схемы движения транспорта общего пользования по

всем проходящим маршрутам регулярных перевозок остановочные пункты

«Поликлиника» (нечетная сторона), «По требованию» (четная сторона) и

«Больничный городок» (четная и нечетная сторона) по проспекту

Московскому,  в Фокинском районе города Брянска.

4. Отделу по транспорту Брянской городской администрации

(Терешин) внести изменения в паспорта муниципальных  маршрутов

регулярных перевозок в городе Брянске.

5. МБУ «Центр организации дорожного движения города Брянска»

(Марченко) демонтировать:

- дорожные знаки 5.16 «Место остановки автобуса…» на

остановочных пунктах  «Поликлиника» (нечетная сторона), «По

требованию» (четная сторона) и «Больничный городок» (четная и нечетная

сторона) по проспекту Московскому,  в Фокинском районе города Брянска;

- дорожные знаки 5.19 «Пешеходный переход» в районе

вышеназванных остановочных пунктов.

6. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской

городской администрации (Гинькин) принять меры по текущему

содержанию остановочного пункта транспорта общего пользования города

Брянска «По требованию»  в районе «поворота на Совтрансавто» по четной

и нечетной стороне проспекта Московского, в Фокинском районе города

Брянска.

7. Отделу пресс-службы Брянской  городской администрации

(Лашко) довести до населения в средствах массовой информации

о высадке и посадке пассажиров на  остановочном пункте «По

требованию» в районе «поворота на Совтрансавто» по четной и нечетной

стороне проспекта Московского и о ликвидации остановочных пунктов

«Поликлиника» (нечетная сторона), «По требованию» (четная сторона) и

«Больничный городок» (четная и нечетная сторона) по проспекту

Московскому,  в Фокинском районе города Брянска.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на А.А. Зубова, и.о. заместителя Главы городской администрации.

Глава  администрации  А.Н. Макаров